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بانکلدار یکلی از فیلم هلای متوسلط سلال ۲۰۲۰ میلادی در 

سلینمای آمریکاسلت کله به دلیلل موضلوع و مضمونی کله دارد، 

اهمیلت ویلژه ای پیلدا کلرده اسلت. ماجلرای فیللم از ایلن قلرار 

اسلت کله دو سیاه پوسلت و درحقیقلت دو نابغله بانکلداری، 

تصمیلم می گیرنلد در ایاللت تگلزاس آمریلکا کار بانکداری انجام 

بدهنلد. محوریلت ایلن ماجلرا بلا برنلارد گلرت اسلت کله دوسلت 

سیاه پوسلتش جلو موریلس او را همراهلی می کنلد. برنلارد و 

جلو ابتلدا در لس آنجللس بله کار خریدوفلروش املاک مشلغول 

می شلوند و بعد از خرید یک سلری اماک، تعدادی از محله های 

جداشلده قبللی را کله سیاه پوسلتان در آنهلا اجلازه سلکونت 

نداشلتند، به طلور موثلر ادغلام می کننلد. پلس از ایلن موفقیلت، 

برنلارد تصمیلم می گیلرد بله زادگاهلش تگلزاس بلرود تلا بلا خرید 

یلک بانلک، بله سیاه پوسلتان وام بدهلد. در آن روزهلا اقداملات 

بانک هلای نژادپرسلت جنلوب آمریلکا، افلراد سیاه پوسلت را از 

دریافلت وام برای مشلاغل کوچلک و مالکیت خانه منصرف کرده 

بلود. قصله در اوایلل دهله ۶۰ میلادی روایلت می شلود و جامعله 

آمریلکا اجلازه نمی دهلد کله سیاه پوسلتان وارد مشلاغل مهملی 

مثلل بانکلداری بشلوند. بله همیلن دلیلل، ایلن دو نفلر یکلی از 

کارگلران فنلی ساختمان شلان بله نلام ملت  اشلتاینر را کله ملورد 

اعتملاد آنهاسلت، به عنلوان بانکلدار اصللی معرفلی می کننلد و 

خودشلان با پوشلش راننده و خدمتکار در پشلت صحنه کارها را 

راسلت و ریسلت می کنند. ایالت جنوبی تگزاس، از متعصب ترین 

و نژادپرست ترین ایالات آمریکاست و این دو نفر تقریبا خانه شان 

را در دهانله آتشفشلان بنلا کرده انلد. بالاخلره قضیله للو ملی رود و 

برنلارد و جلو و البتله دوسلت سفیدشلان ملت، هلر سله دادگاهلی 

می شلوند. تبلیغلات زیلادی از طلرف سلفیدها روی قضیه صورت 

می گیرد و هشلداری به باقی سفیدپوسلتان آمریکا داده می شلود 

کله ایلن دو نفلر، پول سفیدپوسلتان را در بانک ذخیلره کرده اند تا 

آن را به سیاه پوسلتان وام بدهند. برنارد و جو محکوم می شلوند و 

سله سلال به زندان می روند. پس از آزادی، آنها با یونیس، همسلر 

برنلارد، می رونلد تلا در باهاما، در دو خانله ای زندگی کنند که مت 

شلب قبلل از دادگاه، بلا پوللی کله احتیاطلا به همین منظلور به او 

سلپرده شلده بلود، برای آنهلا خریلداری کرد. 

تناقضات اقتصاد کازینو�یی و روی گردانی 
 مخاطبان از همذات پنداری 

با برنده های قمار
ممکلن اسلت بله نظلر برسلد ایلن فیللم دربلاره تبعیض نلژادی در 

آمریلکا و مبارزاتلی کله بلرای زدودن آن تلا به حلال انجلام گرفتله، 

سلاخته شلده اسلت؛ املا فیللم دربلاره رویلای آمریکایلی اسلت و 

پشلت مفهومی که این روزها یکی از مدهای اصلی در سلینمای 

آمریکاسلت، سلنگر گرفتله اسلت. رویلای آمریکایلی درونمایله 

موردعاقله جمهوری خواهلان سلینمای آمریکاسلت کله تا پایان 

قلرن ۲۰ جریلان غاللب در هالیلوود بودنلد و مبلارزه بلا تبعیلض 

نلژادی یکلی از گفتمان های موردعاقه دموکرات های سلینمای 

آمریلکا به حسلاب می آیلد کله از اوایلل قلرن ۲۱ به جریلان غالب 

در هالیلوود تبدیلل شلده اند. بانکلدار را »اپل تی وی پاس« تهیه 

و توزیلع کلرده اسلت که یکلی از کمپانی هلای جمهوری خواه در 

سلینمای آمریکا به حسلاب می آید و تاکتیک رندانه ای که سلعی 

شلده در آن به کار برود، اسلتفاده از عناصر محبوب دموکرات ها 

بلرای جلا انداختلن یلک تلم جمهوری خواهانله اسلت؛ یعنلی 

اسلتفاده از مبلارزه بلا تبعیلض نلژادی، بلرای جا انداختلن رویای 

آمریکایی؛ چیزی که دو-سله دهه می شلود کارکرد گذشته اش را 

روی افلکار عمومی از دسلت داده اسلت. رویلای آمریکایی یعنی 

هملان ثروتمنلد شلدن یک شلبه در قملار اقتصلادی. ایلن به یک 

اقتصلاد غیرموللد و کاملا کازینویلی برمی گلردد. به طلور مثلال، 

هلم در ایلن فیللم و هلم در سلایر فیلم هلای مشلابه آن کله پیلش 

از این سلاخته شلده بودند، به زندگی کسلی پرداخته نمی شلود 

کله از طریلق یک اختراع و اکتشلاف علملی، یا به راه انداختن هر 

نوع چرخه تولید یا هر فرآیندی که نفع عمومی را در پی داشلته 

باشلد، ثروتمنلد شلده اسلت. در غایلت تحقق این رویلا، ثروتمند 

شلدن یلک فلرد هیلچ سلودی برای بقیله جامعله ندارد 

املا بانکلدار از ایلن لحلاظ متمایلز اسلت کله ثروتمند 

شلدن کازینویلی جو موریلس و برنارد گرت را به عنوان 

بخشلی از مبلارزه سیاه پوسلتان بلرای یافتلن نقشلی 

رسلمی و حقیقی در سلاختار رویای آمریکایی نشان 

می دهلد و از ایلن جهلت موفقیلت برنارد و دوسلتش 

بله باقلی سیاه پوسلتان هلم ربلط پیلدا می کنلد. 

نلگاه بله قضیله از چنیلن زاویله ای، اگرچله بلرای 

اولین بار سیاهان را به گفتمان رویای آمریکایی راه 

می دهلد، اما با شلعارهای قبللی خودش تناقضی 

پیلدا نمی کنلد و تناقضلی اگر هسلت به اصل این 

رویاپلردازی در درون خلودش برمی گردد. یکی از 

درونمایه هلای رویلای آمریکایی، غیرارثی نمایش 

دادن سرمایه داری است؛ یعنی نمایشی از چهره 

سلرمایه داری که شایسته سلالار و اسلتعدادیاب 

اسلت. ایلن کار از طریلق جلا انداختلن اسلتثنا 

به عنلوان قاعلده انجام می شلود. شلما به عنوان 

اری  ت پنلد ا همذ قملار  ه  برنلد بلا  طلب  مخا

می کنیلد، درحالی کله هلر قملاری طبیعتلا بله 

بازنلده یلا بازنده هایلی هلم احتیلاج دارد و بلرای 

اینکله یلک نفلر بلدون تولیلد بله ثروتلی انبلوه 

برسلد، لازم اسلت کله بازنده هلای زیلادی بله او 

باختله باشلند. سلینمای ضدسلرمایه داری اتفاقلا 

در بسلیاری از موارد روی این بازندگان تمرکز دارد 

و بلا آنهلا همذات پنلداری می کنلد. ایلن بازنلدگان 

مثلل سیاهی لشلکر فیلم هلای اکشلن هسلتند کله 

قهرملان افسلانه ای فیللم بله آنهلا شللیک می کنلد 

و کلرور  کلرور می میرنلد و کسلی حلس نمی کنلد کله 

یلک انسلان، دو انسلان، ۱۰ انسلان و ده هلا انسلان 

کشلته شلده اند و انلگار موانلع یک بلازی کامپیوتری 

از سلر راه کنلار رفته انلد؛ حلال آنکله اگلر گلوله ای بله ران و بازوی 

قهرملان فیللم بخلورد، مخاطلب درد را احسلاس خواهلد کلرد. 

همیلن تناقلض رویلای آمریکایلی بلا واقعیلت بلود کله فیلم هایی 

از ایلن دسلت را مرتلب کمرنگ تلر کلرد و تعدادشلان را بله حداقل 

رسلاند. در ابتدا شلاید چنین چیزی توسلط بسیاری از مخاطبان 

بلاور می شلد املا دیگلر نمی شلود. فلرض کنیلم تملام اسلتثناها 

تبدیلل بله قاعده شلدند و تمام آمریکایی ها بله هیات قماربازانی 

قهلار درآمدنلد. حلالا چه کسلی می مانلد که به آنها ببلازد؟ کدام 

کارگلر بایلد سلاختمان های بلزرگ و مجلللی را کله ایلن برنده هلا 

در آنهلا زندگلی می کننلد، بنلا کنلد؟ آب اسلتخرهای شلیک و 

شلفاف آنهلا را چله کسلی عوض می کنلد؟ چیزهایی را که مصرف 

می کننلد، چله کسلی تولیلد می کنلد و... بانکلدار در شلرایطی 

کله تناقضلات چشلمگیر رویلای آمریکایلی بلا واقعیلت ململوس 

جهلان، باعلث شلده بلود فیلم هایی از این دسلت بسلیار کمرنگ 

و کم تعلداد شلوند، بحلث عبلور از تبعیض نژادی را دسلتمایه قرار 

داد تلا دوبلاره بله ایلن موضلوع پرداختله شلود. رویلای آمریکایی 

غیرارثلی بلود و حلالا مقلداری انعطاف و عقب نشلینی 

می توانلد آن را غیرنلژادی هلم بکنلد کله در ایلن فیللم، چنیلن 

اتفاقی افتاده اسلت یا در آسلتانه رخ دادن قرار می گیرد. آخرین 

ملورد شلاخصی کله در سلینما از رویلای آمریکایلی سلراغ داریم، 

فیللم »گلرگ وال اسلتریت« سلاخته مارتیلن اسکورسلیزی اسلت 

کله آن هلم در انتهلا سلر قهرمانلش را بله سلنگ کوفلت. البتله 

اسکورسلیزی هلم فقلط خلود قماربلاز قهلار را نشلان داد و ایلن را 

نشلان نلداد کله چله بلر سلر بازنده هایلی می آیلد کله بلرای عروج 

یک شلبه او بایلد کارهلای مفیلد و واقعی اجتملاع را انجام بدهند 

و همچنلان در رنج هلا و کمبودهلای روزمره شلان باقلی بماننلد. 

بلرای دیلدن آن سلوی قضیله، می شلود تک تلک فیلم هلای کلن 

للوچ انگلیسلی را تماشلا کرد. 

 مخفی کردن رو�ای آمریکا�یی 
پشت مبارزه با تبعیض نژادی

بحلث دیگلری کله در این فیللم وجود دارد، نمایلش یک وضعیت 

نلژادی هولنلاک در گذشلته نزدیلک آمریکاسلت. نمایلش چنین 

چیلزی در ناخلودآگاه مخاطلب ایلن را القا خواهلد کرد که جامعه 

آمریکا درحقیقت چقدر پیشلرفت کرده و 

اگلر نسلل های قبللی، از تغییلر و انعطاف 

در نظلام سلرمایه داری مایلوس می شلدند 

و ایلن مبلارزات وجلود نداشلت، امروز همه 

در چله وضعیلت تحمل ناپذیلری بله سلر 

می بردنلد. بله ایلن وسلیله می تلوان بله 

مخاطلب تلقیلن کلرد و بلرای او جلا انداخت 

کله هیلچ بن بسلتی در ایلن جامعله وجلود 

نلدارد. حتلی هولناک تریلن چیزهلا که روزی 

بله نظر می رسلید تغییرناپذیر هسلتند، امروز 

کاملا وضعلی دیگرگونله پیلدا کرده انلد. پس 

لازم نیسلت سیسلتم سلرمایه داری کنار برود؛ 

چلون این قلدر انعطلاف دارد که هلر ایرادی در 

چارچلوب آن قابلل اصلاح و ترمیلم باشلد. این 

یکلی از بزرگ تریلن و مهم تریلن جنبه هلای 

و روانلی، در سیسلتم  تبلیغاتلی  کاسلیک 

سلرمایه داری بله حسلاب می  آیلد کله ادعلا 

می کنلد دارای قلوه خوداصاح گلری اسلت و 

به همین دلیل دچار فروپاشلی نخواهد شلد. 

به عبارتلی ایلن یعنلی بلدون نیاز بله برقراری 

یلک نظلام عدالت محور و صرفا در چارچوب 

ن  می تلوا  ، یلی زینو کا سیسلتم  همیلن 

تبعیض هلا را زدود و اسلتعدادها را شلکوفا 

کلرد. املا آیلا به واقع چنین اسلت؟ از میان 

۱۰ ثروتمند سیاه پوسلت جهان، تنها سله 

نفلر آمریکایلی هسلتند و از ایلن سله نفلر 

هلم یکلی بسکتبالیسلت و یکلی دیگلر 

خواننده اسلت و نفر سلوم، یعنی کسلی 

کله جلزء ۱۰ ثروتمنلد سیاه پوسلت دنیلا قلرار گرفتله و در حرفله 

بانکلداری فعالیلت می کنلد، در مقایسله بلا سلایر ثروتمنلدان 

آمریلکا یلک خرده پلای جزئلی اسلت. اگر بله فهرسلت مخترعان 

و مکتشلفان بلزرگ غربلی هلم نگاهلی انداختله شلود، بله جلز 

ع رشلته  داخلل لامپ هلای حبابلی  لوئیلس لامیتلر کله مختلر

بلود، بله نلام بلزرگ و چهلره قابل توجهلی برنمی خوریلم. وضلع 

در ایلن خصلوص به قلدری بغرنلج اسلت کله بهبلود طراحلی میز 

اتلو و ابلداع چلراغ زرد بلرای چراغ راهنمایی، جزء هشلت اختراع 

برتلر سیاه پوسلتان در طلول تاریخ قرار داده شلده اند. می دانیم 

یافتله ای در عللم وجلود ندارد که بتواند ثابت کند سیاه پوسلتان 

به لحاظ بهره هوشلی کم برخوردارتر از سفیدپوسلت ها هسلتند 

و چنیلن وضعلی به دلیلل جبر اجتماعی و عدم عدالت آموزشلی 

در طلول دوره  هلای متملادی اسلت. چنیلن وضعی موللود نظام 

طبقاتلی اسلت و حلالا اگلر مدافعلان هملان سیسلتم، بگوینلد 

کله توسلط هملان سیسلتم می تلوان بله طیف هایلی کله در 

یلک بی عدالتلی ادواری، اسلتعداد و ظرفیت هایشلان عقلب 

نگه داشلته شلده، فرصلت پیشلرفت داد، کسلی چنلدان حلرف 

آنهلا را بلاور نخواهلد کلرد. بلا توجله بله ایلن نلکات اسلت کله 

می شلود فهمیلد چلرا فیللم بانکلدار بله لحلاظ نمایلش تبعیلض 

علیله سلیاهان توجهلات بسلیاری را جللب کلرد، املا از جنبله 

رویلای آمریکایلی نتوانسلت گفتمانلی ایجلاد کنلد کله در خلود 

آمریلکا هلم توجهاتلی را بله دسلت بیلاورد. نمایلش تباهی هلای 

گذشلته برای جلوه بخشلیدن به پیشلرفتی که در زمینه زدودن 

آنهلا طلی شلده، از تاکتیک هلای موردعاقله طیلف دموکلرات 

در سلینمای آمریکاسلت؛ املا طیلف جمهوری خلواه هالیلوود 

کله حلدود ۲۰ سلال اسلت در اقلیلت قلرار گرفته، همیشله روی 

رویلای آمریکایلی تمرکلز داشلت و این بار در فیلم بانکدار سلعی 

شلده بلود در دوران افلول چنیلن گفتمانلی، از طریلق الصلاق 

آن بله بحث هلای نلژادی، بلاز ایلن ایلده قدیملی مطلرح شلود؛ 

درحالی کله دیگلر کسلی رویلای آمریکایلی را بله ایلن راحتی هلا 

بلاور نمی کنلد و نمی تلوان از چنیلن چیلز شناخته شلده ای 

صحبلت کلرد و درعین حال آن را پشلت چیلز دیگری مثل مبارزه 

بلا تبعیلض نلژادی مخفلی نگه داشلت. 

درباره فیلم، حواشی آن و کل کل های 
 IMDb مخاطبان در سا�ت

در اکتبلر ۲۰۱8 اعلام شلد کله جلورج نلفلی فیللم بانکلدار را 

کارگردانلی می کنلد. جلورج نلفلی کله متوللد ۱۰ ژوئلن ۱9۶8 

اسلت، بیشلتر به عنوان فیلمنامه نویس شلناخته می شلود و »اداره 

تعدیلل« در ۲۰۱۱ و »توللد یلک اژدهلا« در ۲۰۱۶ کله داسلتان 

زندگی بروس لی بود، کارهای قبلی او در مقام کارگردان هستند. 

نلفلی اولیلن فیلمنامله اش را در سلال ۲۰۰۲ بلرای ریچلارد دانلر 

نوشلت؛ همان کارگردان مشلهور »طالع نحس« و سلری فیلم های 

محبوب »اسللحه مرگبار« که از ۲۰۰۶ تا به حال فعالیتی نداشلته 

اسلت. او پلس از آن فیلمنامله »دوازده یلار اوشلن« را در ۲۰۰4، 

»سلنتینل« کله یلک فیللم سیاسلی بلود در ۲۰۰۶ و »اولتیماتلوم 

بلورن« را در ۲۰۰7 نوشلت. غیلر از اینهلا جلرج نلفلی فیلمنامله 

یک اکشلن بسلیار ضعیف به نام »شلبح وار« را هم در سلال ۲۰۱۶ 

نوشلته اسلت. فیلمنامله بانکلدار را هلم خلود نلفلی بلا هملکاری 

نیسلول لوی نوشلت. از همان ابتدای کلیدخوردن پروژه، قرار شلد 

سلاموئل ال جکسلون، آنتونلی مکلی، نیکاس هوللت، نیا لانگ و 

تیللور بللک در فیللم بلازی کنند و فیلمبرداری در آتانتا آغاز شلد. 

در جلولای ۲۰۱9، کمپانلی »اپلل+« حقلوق توزیلع فیللم را بله 

دسلت آورد. قرار بود اولین نمایش جهانی آن ۲۱ نوامبر ۲۰۱9 

در AFI Fest برگلزار شلود و در پلی آن، اکلران محلدودی در ۶ 

دسلامبر ۲۰۱9 داشلته باشلد و پخلش دیجیتلال فیللم در ژانویه 

۲۰۲۰ صلورت بگیلرد.

 بااین حلال، خواهلران ناتنلی یکلی از تهیه کننلدگان فیللم کله 

پسلر خلود برنلارد گلرت، قهرملان فیللم هلم بلود، حاشلیه هایی 

علیله او بله راه انداختنلد کله باعث شلد جشلن افتتاحیله بانکدار 

لغلو شلود و انتشلار فیللم از برنامله خارج شلد. این فیللم نهایتا در 

یلک اکلران محلدود در تاریلخ ۶ ملارس به نمایلش درآمد و در ۲۰ 

ملارس ۲۰۲۰ به صلورت دیجیتلال توزیلع شلد. 

 ، Rotten Tomatoesدر سلایت نقلد گوجه فرنگلی گندیلده

براسلاس ۶۶ بررسلی، امتیلاز فیللم 7۶درصلد بلا میانگیلن نمره 

۶/۶۲ از ۱۰ اسلت. در متاکریلکMetacritic ، امتیلاز متوسلط 

فیللم 59 از ۱۰۰ اسلت کله براسلاس نظلر ۱9 منتقلد بله دسلت 

آمده و نشلان دهنده درجه متوسلط اسلت. البته واکنش و امتیاز 

مخاطبلان بله ایلن فیلم کاملا از معیارهای دیگلری پیروی کرد. 

این فیلم در سلایت IMDb ابتدا امتیاز پایینی توسلط مخاطبان 

کسلب کلرد . )امتیلاز پنلج از ۱۰ کله بلرای چنیلن فیلملی پاییلن 

بله حسلاب می آملد( و سلپس تعلدادی از مخاطبلان دیگر به این 

وضعیت واکنش نشلان دادند و با اعطای امتیازهای بسلیار بالا، 

سلعی کردنلد ایلن وضعیلت را جبلران کننلد. ۱5۱ کامنلت ایلن 

فیللم در سلایت IMDb نشلان می دهلد کله محبوبیلت یلا علدم 

محبوبیلت فیلم هلای آمریکایلی، ایلن روزهلا پیونلد عمیقلی بلا 

مسلائل سیاسلی دارد. این کامنت ها عمدتا در واکنش به امتیاز 

اولیه فیلم که پایین بود، نوشلته شلده اند و درحقیقت واکنشلی 

بله ایلن وضعیلت هسلتند. اکثلر ایلن کامنت هلا می گوینلد فیلم 

بانکلدار بخشلی از تاریلخ آمریکا را نشلان ملی داده که آموزش آن 

را برای فرزندان شلان مناسلب می دانند و یا می گویند همچنان 

فیلم هلای کملی دربلاره تبعیلض نژادی در آمریکا سلاخته شلده 

اسلت. یکلی از ایلن کامنت هلا کله می توانلد روشلنگر فضلای 

کللی باقلی آنهلا هلم باشلد، می گویلد: »نملرات بلرای نمایلش 

صبحگاهلی فیللم هسلتند. این امتیازات وحشلتناک، بافاصله 

قبل از اینکه کسلی حتی فرصتی برای تماشلای فیلم به دسلت 

آورده باشلد، فقلط بله ایلن دلیلل داده شلده کله ملردم دوسلت 

دارنلد از اپلل متنفلر باشلند.« ایلن کامنلت بیشلترین پسلند را از 

مخاطبلان دیگلر دریافلت کلرده و بلا ایلن هجوملی کله بله قصلد 

بالانلس امتیلاز فیللم صلورت گرفلت، امتیاز آن به 7/3 براسلاس 

۱5338 رای افزایلش پیلدا کرد. 

گزارش

درنشستخبریبیستوهشتمیندورههفتهکتابمطرحشد

هفته کتاب آنلاین

ی  خلللبلللر نشللست 

بیست وهشتمین دوره 

هفتله کتلاب صبلح روز 

گذشلته با حضور ایوب 

دهقانلکار مدیر عاملل 

موسسله خانله کتلاب و ادبیلات ایلران، احملد  زاده، معلاون سیاسلی، 

امنیتلی اسلتانداری اسلتان فلارس، مدیلر کل اداره فرهنلگ و ارشلاد 

اسلامی اسلتان فلارس، مسلئولان اداره کل کتابخانه هلای عموملی 

اسلتان فلارس و همچنیلن معاونلان موسسله خانله کتلاب و ادبیلات 

ایلران برگلزار شلد. 

دهقانلکار در ابتلدای ایلن جلسله دربلاره اقداملات و برنامه هلای 

سلازمان ها و نهاد هلا بلرای هفتله کتلاب گفلت: »عاوه بلر موسسله 

خانله کتلاب و ادبیلات ایلران به عنلوان مجلری برنامه هلای هفته کتاب، 

از مجموعه هلا و نهادهلای متنلوع و متکثلر، برنامه هلای قابل توجهلی 

بلرای ایلن هفتله، پیش بینلی شلده اسلت؛ ازجملله از سلوی ادارات کل 

فرهنلگ و ارشلاد اسلامی مراکلز اسلتان ها و وزارتخانه هلای مختللف. 

همچنیلن انجمن هلا، تشلکل  ها و اشلخاص حقیقلی نیلز برنامه هلای 

متنوعلی را برگلزار می کننلد. در مجملوع در اسلتان ها بیلش از 8۰۰ 

برنامله پیش بینلی شلده  اسلت.« 

وی بلا اشلاره بله رویکرد هلای موسسله خانله کتلاب و ادبیلات ایلران در 

هفتله کتلاب ادامله داد: »تشلکیل کمیتله محتوایلی، ویژگی بلارز هفته 

کتاب امسلال اسلت. چند رویکرد در هفته کتاب در این کمیته تعریف 

شلده  اسلت. نخسلت اشتراک سلازی کله براسلاس ایلن رویکرد بلا توجه 

بله شلأن اجرایلی موسسله خانله کتلاب و ادبیات ایران، تاش شلده تا از 

ظرفیلت سلایر نهاد هلا بلرای برگلزاری برنامه هلای هفته کتاب اسلتفاده 

شلود. ظرفیت سلنجی، دیگر رویکرد این کمیته اسلت که براسلاس آن 

تلاش شلده تلا ضملن شناسلایی ظرفیت هلا ، ظرفیت سلازی هایی نیلز 

انجلام شلود. درنهایلت رویکلرد گفتمان سلازی بلا هلدف ایجلاد ملوج و 

جریان سلازی برنامه هلای هفتله کتلاب در طلول سلال، رویکلرد دیگری 

اسلت کله براسلاس آن بله دنبلال تبدیل ظرفیت هلای بالقوه بله بالفعل 

و ترسلیم چشلم انداز های کوتلاه و بلند ملدت هسلتیم.«

دهقانلکار بلا اشلاره بله تاثیر گلذاری ویلروس کرونلا بلر برنامه هلای هفته 

کتلاب، ادامله داد: »هرچنلد پیش بینلی می شلد ویلروس کرونلا موجلب 

کاهش میزان مشلارکت و اسلتقبال از هفته کتاب شلود اما خوشلبختانه 

برخلاف ایلن پیش بینلی میلزان مشلارکت  ها بسلیار قابل توجله بلوده 

 اسلت. تاثیر گلذاری ویلروس کرونلا نبایلد به عنلوان تهدیلد بلرای تغییلر 

ارزش هلا یعنلی اهمیلت و جایلگاه کتاب و کتابخوانی، تلقی شلود؛ بلکه 

ایلن ویلروس فقلط باعلث تغییلر روش هلا و ابزار  هاسلت. انجمن هلای 

صنفی، تشلکل  ها و گروه های مردمی فعال در حوزه ترویج کتابخوانی، 

فعالانله و خودجلوش در ایلن هفتله حضلور خواهنلد داشلت. این میزان 

مشلارکت به معنای شلکل گیری جریان خروج هفته کتاب از قالب یک 

رویلداد دولتلی اسلت. اکثلر برنامه های هفتله کتاب در قاللب مجازی با 

حضلور حداقلل افراد و رعایت حداکثری پروتکل های بهداشلتی، برگزار 

خواهد شلد. گسلترده ترین برنامه هفته کتاب، اجرای طرح پاییزه کتاب 

اسلت. بلا توجله بله برگلزاری مطللوب تابسلتانه کتلاب، شلاهد افزایلش 

میلزان مشلارکت کتاب فروشلان در طلرح پاییلزه هسلتیم به طلوری کله 

۱۰5 کتابفروشلی جدیلد بله طرح های حمایتی پیوسلته اند. امیدواریم 

در آینلده نیز کتابفروشلی های بیشلتری به این طلرح بپیوندند. تاکنون 

در مجملوع 8۲۰ کتابفلروش در طلرح پاییلزه مشلارکت کرده اند.« 

دهقانلکار بلا اشلاره بله زمان تسویه حسلاب با کتابفروشلان طلرح پاییزه 

افلزود: »امید واریلم هماننلد طلرح تابسلتانه بلا مسلاعدت معاونت امور 

فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، در اسرع وقت با کتابفروشان 

عضلو طرح پاییزه تسویه حسلاب شلود.« 

مدیر عاملل موسسله خانله کتلاب و ادبیلات ایلران با اشلاره به مشلارکت 

شلهرداری مشلهد در برگلزاری طلرح پاییلزه کتلاب افلزود: »شلهرداری 

مشلهد معلادل یارانله و اعتبلار طلرح پاییلزه کله از سلوی معاونلت املور 

فرهنگی تخصیص پیدا کرده اسلت، در برگزاری این طرح در خراسلان 

رضلوی مشلارکت می کنلد.« 

 وی دربلاره دیگلر برنامه هلای موسسله خانله کتلاب و ادبیلات ایلران 

در هفتله کتلاب بیلان کلرد: »جشلنواره پوپلک دانلا و جشلنواره کتلاب 

و رسلانه از دیگلر برنامه هلای هفتله کتلاب اسلت. براسلاس اعلام دبیلر 

جشلنواره کتلاب و رسلانه بلا توجله بله افزایلش بخش هلای جدیلد دفاع 

مقلدس و شلهروند خبرنلگار اسلتقبال از ایلن رویلداد قابل توجله بوده و 

نزدیلک بله 8۰۰ اثلر بله دبیر خانله جشلنواره ارسلال و در مرحلله اولیله 

داوری از ظرفیت فعالان حوزه رسلانه اسلتفاده شلده  اسلت که با توجه 

بله میلزان اسلتقبال مهللت ارسلال اثر دوبار تمدید شلد. اهلدای کتاب 

بله کتابخانه هلای عامله طباطبایلی و آیت اللله سیسلتانی، برگلزاری 

33 نشسلت تخصصلی بلا بیلش از 9۰ سلخنران، افتتلاح مرکلز اسلناد 

موسسله خانله کتلاب و ادبیلات ایلران از دیگلر برنامه هلای هفتله کتاب 

اسلت. بلا توجله بله میلزان اسلتقبال بلالای نهاد هلای مشلارکت کننده 

برنامه هلا در گام نخسلت گلچیلن شلده اند. تجلیلل از نویسلندگان و 

اهلل قللم و گرامی داشلت زادروز پدید آورنلدگان متوللد بیلن تیر ملاه تلا 

آبان ملاه ازجملله برنامه هلای هفتله کتلاب اسلت.«  

عاطفه جعفری
روزنامه نگار

خـود چنانکـه را آمریکایـی رویـای ریشـههای
آمریکاییهـاتوصیـفمیکننـد،بایـددردوران
کـرد. جسـتوجو ره قـا ایـن کشـف ز ا پیـش
سـودایخوشـبختییکشـبهوبـدونزحمـت
یـابـدونصلاحیـت،چیـزیاسـتکـهدرجوامـع
مختلـفبشـری،یکـیازمسـکنهایروحـیبـرای
افـرادمحـروماسـت،امـااروپاییانـیکـهاکثرشـان
مسـیحیانپیوریتـن)فرقـهایازپروتستانیسـم(
بودنـد،توانسـتنددرقـارهتـازهکشفشـدهآمریکا،
جلـوهایبـرایتحقـقایـنرویـاپیـداکننـد.گابریل
گارسیامارکز،نویسندهمعروفکلمبیایی،درنطق
جایـزهنوبـلادبـیاشمیگویـدکـهآمریـکاکشـف
نشـد،بلکهخلقشـد.اولبهرویادرآمدوبعدبرای
تحقـقآنرویـا،سـرزمینیپیـداشـد.عصـارهایاز
توضیـحایـنوضعرامیتواندرعبارت»جویندگان
طـلا«یافـت؛چیـزیکهدرادامهبـهجویندگاننفت
وکمکـمبـهسـارقانبانـکودرآخـربـهبورسبـازان
والاسـتریتتغییـرشـکلداد.رویـایآمریکاییدر
اعلامیـهاسـتقلالایـنکشـورهـممـورداشـارهقرار
گرفـتومهمتریـنعنصـرهویتبخـشملـیبـرای

ایالاتمتحـدهبـود؛چیزیکـهدرونمایهایمردانه،
پیوریتـنوسفیدپوسـتداشـت.بـاخلـقسـینما
بهتریـنابـزاربـرایتبلیـغوترویجرویـایآمریکایی
بهوجـودآمـدواوجگرفتـنآنبـافیلـمهمشـهری
کیـنبـود؛هرچندحدود۲۰سـالبعـدازاینفیلم،
بـاوربـهرویـایآمریکاییکمکمروبهافولگذاشـت
ودرقـرن۲۱تقریبـاچیـزیازآنباقـینمانـدهبود.
یکـیازدلایـلشـکافعمیقـیکـهامـروزدرجامعه
آمریـکامشـاهدهمیشـود،مـرگرویـایآمریکایـی
اسـت.تناقضاتیکهامروزدراینرویاکشـفشـده
وباعـثعـدمباورپذیـریبـهآنمیشـود،ازقبـل
هـموجـودداشـت؛ولـیحالادیگـربرملاشـدهاند.
درادامـهبـهتعـدادیازفیلمهایـیکـهبـامـرورآنها
میتوانمسـیررویایآمریکاییدرسـینمایآمریکا
رادیـد،اشـارهمیشـود؛هرچنـدفیلمهایـیکـهبـه
اینقضیهمربوطهسـتند،تعدادشـانبیشتراست
وبهعـلاوه،هرکـدامازهمیـنآثـارمورداشـارههـم
صرفـاازهمیـنجهـت،یعنـیارتباطشـانبـارویای
آمریکایـی،بایـدبیشـترومفصلتـرمـوردتحقیـقو

مداقـهقـراربگیرند.

    همشهری کین / اورسن ولز )۱۹۵۱(

مهم ترین فیلم در زمینه رویای آمریکای »همشلهری 

کین۱95۱« بود که حدود 7۰ سال توسط منتقدان 

آمریکایی به عنوان بهترین فیلم تاریخ سینما شناخته 

شلده اسلت و این جایگاه محکم و خلل ناپذیر تاحدود 

زیلادی به مضامیلن این فیلم برمی گردد. 

داسلتان این فیلم از زمانی شلروع می شلود که چارلز 

فاسلتر کیلن، غلول ثروتمنلد روزنامله دار می میلرد. 

حلالا تهیه کننلده یلک فیللم مسلتند دربلاره زندگی 

کیلن، از گزارشلگری بله نلام تامسلون می خواهلد 

تلا دربلاره زندگلی و شلخصیت کیلن تحقیلق کند و 

به ویلژه معنلای کلمله آخلری کله پیلش از مرگلش 

گفت »غنچه رز« را کشف کند. تامسون با دوستان 

و بستگان کین مصاحبه می کند و داستان او در 

رشلته ای از فاش بک ها شلکل می گیرد. اورسلن 

ولز هرگز خاستگاه اصلی شخصیت چارلز فاستر 

کیلن را مشلخص نکلرد. جلان هاوسلمن کله یلک 

نویسلنده، تهیه کننلده و کارگلردان سلینما و هم عصلر ولز 

بود، نوشت که شخصیت چارلز کین ترکیبی از چند شخص 

اسلت و از زندگلی 

راندوللف  ویلیلام 

هرست بیش از همه 

اسلتفاده شلده  است. 

هرست کسی است که 

با راه انلدازی بزرگ ترین 

روزنامه هلای زنجیلره ای 

آمریکا، سهمی بنیادین 

در تاریلخ روزنامه نلگاری 

آمریکا داشلت. هاوسمن 

ز  ا بعضلی  یلد  می گو

اتفاقلات و جزئیلات فیللم 

واقعلی نیسلتند و اضافله 

می کنلد که وللز و منکویچ، 

داسلتان هایی از چنلد غول 

دیگلر خبرنلگاری ماننلد جلوزف پولیتلزر، 

آلفرد هارمسلورث و هربرت اسلووپ را درهم 

آمیخته انلد. 

    سبک سوار/ دنیس هاپر )۱۹6۹(

غلرب  جهلان  در   ۱9۶8 سلال 

اتفاقاتلی افتلاد کله خیلی هلا آن را 

آغاز دوران پست مدرنیسلم می دانند. 

در آلملان که کشلور فاسلفه اسلت، 

از جانلب جوانلان  شلورش هایی 

و دانشلجویان شلکل گرفلت و در 

فرانسله کله سلکوی نمایلش غلرب 

به حسلاب می آیلد، همیلن نلوع 

اتفاقلات بلا بسلامدی شلاید بالاتر 

رخ دادنلد. در آمریلکا هم هیپی ها 

و گروه هلای مختللف ضدجنلگ 

شلهر  در  اجتماعلی  ویتنلام، 

شلیکاگو ترتیلب دادنلد کله در 

نلوع خود بی سلابقه بود و منشلأ 

تأثیلرات فراوانی روی جهان پس 

از خلود، به خصلوص در جامعله 

آمریکا به حساب آمد. از همان روز و روزگار 

بلود کله دیوارهای آرما نشلهر سلرمایه داری 

ترک خورد. نظام سلرمایه داری اگرچه 

رقیبلش یعنلی کمونیسلم را هلم از 

هملان روزهلا در سراشلیبی سلقوط 

می دید و نمود فیزیکی این سقوط در 

دهه 9۰ میادی محقق شلد، اما خود 

نیلز در دامچالله ای افتلاد کله بله ملرگ 

اتوپیای آن منجر می شد. فیلم »سبک 

سلوار« در سلال ۱9۶9 کله ماجلرای دو 

هیپلی، در جسلت وجوی دسلت یافتلن 

بله رویلای آمریکایلی بلا فلروش کوکائین 

بلود، فصلل جدیلدی از نگاه به این قضیه 

را در سلینما بلاز کلرد و مسلتقیما متاثلر از 

اتفاقلات ملاه اوت ۱9۶8 در شلیکاگو بود. 

ایلن فیللم اولیلن هجمله جلدی بله رویلای 

آمریکایلی بلود و با اقبال فراوان مواجه شلد 

و جامعه شناسان آمریکایی هم شروع رویگردانی جامعه 

ایلن کشلور از چنیلن سلودایی را ابتدای دهله7۰ میادی 

می داننلد؛ یعنلی بلا یلک فیللم به موقلع طلرف هسلتیم. 

    شبکه اجتماعی/ دیوید فینچر )20۱0(

رویای آمریکایی خوشبختی یک شبه 

این  به عبارتی  است.  غیرمولد  و 

شرح توفیقات یک نفر ازطریق کنار 

زدن ستم های ساختاری که مانع 

و هم طبقه ای هایش  او  پیشرفت 

می شوند یا عروج طبقاتی توسط 

یک اختراع سودمند، کشف علمی 

و چیزهایی از این دست نیست؛ 

بانک دزدی و قاچاق و بورس بازی 

شیادانه است. اما فیلم »شبکه 

اجتماعی« در سال ۲۰۱۰ که 

شرح حال خالقان فیس بوک 

بود، تا حدودی نمونه ای از کسی 

است که به واسطه خاقیت به 

جایی رسیده است؛ هرچند بعدها 

داستان کارکرد شبکه های مجازی 

و تاثیر آن روی جوامع بشری هم بسیار 

محل مناقشه قرار گرفت. داستان فیلم به 

جایی برمی گردد که در سال ۲۰۰3، 

مارک زاکربرگ، دانشجوی دانشگاه 

هاروارد، بعد از شکست در برقراری 

رابطه با یکی از دخترهای خوابگاه به نام 

اریکا، به اتاقش پناه می برد و وب سایتی 

به نام فیس مش درست می کند که در 

آن اعضای سایت می توانند به دختران 

دانشگاه ازنظر جذابیت شان نمره بدهند. 

سایت خیلی زود موردتوجه قرار می گیرد 

تا اینکه سرورهای سیستم پایگاه اینترنتی 

دانشگاه مختل می شود. به همین دلیل 

زاکربرگ ۶ماه از تحصیل محروم می شود 

و وقتی بازمی گردد، همه او را می شناسند. 

دوقلوهای وینکِلواس او را استخدام می کنند 

تا وب سایتی مخصوص دوستیابی برای آنها 

درست کند و بعد از بروز اتفاقاتی، وب سایت فیس بوک 

خلق می شود که رفته رفته مورد توجه 5۰۰میلیون نفر در 

سرتاسر دنیا قرار می گیرد. 

    خون به پا می شود/ پل توماس اندرسن )2007(

ل  سا ر  د یو  پلین و نیل  د

۱898، یک جوینده نقره 

خ  سورا یک  ر  د که  ست  ا

معدن، واقع در نیومکزیکو، 

به دنبال سنگ های باارزش 

می گردد. او سرانجام بعد از 

منفجر کردن دیواره سوراخ به 

مقصود خود می رسد، ولی 

مجروح شده و کشان کشان 

خودش را به همراه آن سنگ 

به دفتر سنجش می رساند 

و گواهی تعیین ارزش 

فلزات گرانبها را دریافت 

می کند. به عبارتی فیلم 

از اینجا شروع می شود 

تا سیر رویای آمریکایی را 

جویندگی طا و نقره به نفت نشان 

داده باشد. دنیل چهار سال بعد و 

در سال ۱9۰۲، یک منبع نفت را در 

نزدیکی لس آنجلس پیدا کرده و شرکت حفاری 

خود را تاسیس می کند و در سال ۱9۱۱ با موفقیت 

یک چاه نفت دیگر 

بهره برداری  به  را 

می رساند و شرکت 

گسترش  را  د  خو

می دهد. جوانی به نام 

پل ساندی به ماقات 

او  به  و  رفته  پلین ویو 

اطاع می دهد که یک 

منبع نفت در روستای 

لیتل  م  به نا چکی  کو

بوستون در کالیفرنیا وجود 

دارد که مزرعه خانوادگی 

به  و  نجاست  آ ر  د نها  آ

احتمال فراوان نفت زیادی 

دارد. دنیل به آنجا می رود 

و یک شهر تاسیس می شود و او به ثروت 

انبوهی می رسد، اما کار به درگیری با کلیسا 

و جنایت دنیل می رسد و و قتی روایت به چند 

سال بعد می رسد، این تنش ها بیشتر هم می شود. 

نهایتا فیلم با یک قتل دیگر به پایان می رسد و البته 

این جمله از زبان خود دنیل که دیگر تمام شده است. 

    تعطیلات بهاری/ هارمونی کورین )20۱3(
x

حقیقلت ایلن اسلت کله کم رنلگ 

شلدن رویلای آمریکایلی در سلینما 

به واسلطه اتفاقاتلی بیرون از سلینما 

رخ داد. جامعله کم کلم بالغ تلر شلد 

و تناقضلات درونلی چنیلن رویایلی 

را درک کلرد. بعلد از سلال ۲۰۰8 

میلادی و بحلران وال اسلتریت 

دیگلر واقعلا مشلکل بود که کسلی 

بتوانلد از رویلای آمریکایلی حلرف 

بزنلد. از دهه 7۰ به بعد، همچنان 

فیلم هلای فراوانلی در ایلن زمینه 

سلاخته شلده بودنلد، املا هرچله 

بله قلرن ۲۱ نزدیلک می شلدیم، 

پایلان خلوش و بهشلتی چنیلن 

رویایی بیشلتر مخدوش می شلد 

تلا اینکله از ۲۰۰8 میلادی بله ایلن 

سلو کار بلر روی چنیلن سلوژه ای و متهلم 

نشلدن به توهم فروشی، بسیار مشکل شد. 

نمونه های زنانه و غیرسفیدپوسلت 

رویای آمریکایی هم در این سلال ها 

بله میدان آمدند تلا آخرین تاش ها 

درجهلت احیلای چنین بلاوری صورت 

بگیلرد. »تعطیلات بهلاری« در ۲۰۱3 

یلک نمونله زنانه و »بانکلدار« در ۲۰۲۰ 

یک نمونه غیرسفیدپوسلت برای رویای 

آمریکایلی بودنلد کله هیچ کلدام جلرات 

نکردنلد پایلان کاملا خوشلی داشلته 

باشلند. موضلوع فیللم تعطیلات بهاری 

در رابطه با چهار دختر دانشلگاهی اسلت 

کله تصمیلم می گیرنلد از یلک رسلتوران 

دزدی کننلد تلا برای تعطیات بهاری خود 

پول به دسلت بیاورند. آنها با یک فروشلنده 

محللی غیرعلادی مواد مخدر بله نام فرانکو 

آشلنا می شلوند کله در زملان ناامیلدی بهشلان کملک 

می کند و درنهایت کار به سقوط آنها در دنیای مواد مخدر، 

جلرم و خشلونت کشلیده می شلود. 

    صورت زخمی/ برایان دی پالما )۱۹83(
x

اولین بار در سال ۱93۲ فیلمی به نام 

»صورت زخمی« با کارگردانی هاوارد 

هاکس در سینمای هالیوود اکران 

شد که به دلیل صحنه های خشن، 

در اکران با سانسور همراه شد و حتی 

به خاطر مشکاتی که کارگردان با 

دفاتر سانسور آمریکا داشت، یک 

سال دیرتر به اکران درآمد. آن 

روزها اجازه داده نمی شد سینما 

به طور علنی به نفع گانگسترها 

موضع بگیرد. صورت زخمی در 

اوهایو، ویرجینیا،  ایالت های 

مریلند و کانزاس اکران نشد 

و تبلیغات شهری این فیلم در 

ایالت های دیترویت، سیاتل، 

پورتلند و شیکاگو ممنوع بود. اما 

در سال ۱983 فیلمی با همین نام و به 

کارگردانی برایان دی پالما و نویسندگی الیور 

استون ساخته شد که آل پاچینو 

نقش اولش را بازی می کرد و بازسازی 

»صورت زخمی« به کارگردانی هاوارد 

هاکس بود. در این فیلم آل پاچینو 

کاراکتر تونی مونتانا را بازی کرد. تونی 

مونتانا یک پناهنده کوبایی است که به 

فلوریدا آمده و چگونگی تبدیل شدن 

مونتانا به گانگستر شماره یک میامی 

تصویر می شود. فیلم فقط اقتباسی از 

زندگی آل کاپون بود و جای این گانگستر 

مشهور آمریکایی یک شخصیت کوبایی 

طراحی شده بود. آل  پاچینو، به خوبی از 

پس ایفای نقش تونی مونتانا برآمد و باعث 

ماندگاری این کاراکتر شد. پس از موفقیت 

فیلم صورت زخمی، شخصیت تونی مونتانا به 

یک اسطوره   سینمایی تبدیل شد و گاهی از تونی مونتانا 

برای اشاره کنایی به کسی که سودای پیشرفت یک شبه در 

سر دارد، استفاده می شود. 

    سه گانه اسکورسیزی
x

مارتین اسکورسیزی سه گانه ای دارد که به 

رویای آمریکایی از زاویه های مختلف می پردازد 

و پایان تلخی برای هر سه فیلم درنظر گرفته 

شده است. در یکی از این فیلم ها به نام »گاو 

خشمگین«، صعود خیره کننده یک بوکسور از 

جایگاه طبقاتی اش را می بینیم اما سرنوشت 

نهایی او به دلیل ضعف های شخصیتی خودش 

ویران می شود. فیلم دیگر اسکورسیزی با 

همین درونمایه »رفقای خوب« است که صعود 

طبقاتی یک جوان از طبقه فرودست با پیوستن 

به گروه های گنگستری را نشان می دهد. 

پایان این فیلم هم با گیر افتادن شخصیت اصلی و متاشی 

شدن وضعیت باقی شخصیت ها رقم می خورد و فیلم به نحوی 

شخصیت اصلی اش را توبه کار می کند. »گرگ وال استریت« سومین فیلم 

اسکورسیزی در زمینه رویای آمریکایی است که اتفاقا تیپیکال ترین تصاویر از 

چنین چیزی را می شود در همین فیلم دید؛ مثل خانه های بزرگ و باشکوه، 

قایق های تفریحی، موفقیت های پی درپی و... اما در این فیلم هم شخصیت 

اصلی درنهایت به دلیل تخلفات مالی به دام پلیس می افتد و جایگاهش را 

از دست می دهد. هر سه این فیلم ها مردانی را نشان می دهند که بعد از 

موفقیت مالی، به زن هایشان خیانت می کنند و دنبال هرزه های خوش رنگ 

و لعاب می روند؛ اما پس از سقوط، از جانب چنین افرادی ترک می شوند. 

مشکل سه گانه اسکورسیزی که در نقد رویای آمریکایی 

ساخته شده، این است که مساله را فقط فردی کرده و 

برای سقوط این افراد دلایل اجتماعی لحاظ نمی شود، 

طوری که به راحتی می توان پایان دیگری برای فیلم های او متصور 

بود و فیلم ها روند سقوط قهرمان هایشان را از ابتدا کدگذاری نکرده اند. 

به عبارتی می شود خیلی راحت انتهای هر سه این فیلم ها را عوض کرد و 

یک پایان خوش برای بوکسور، یک گانگستر یا یک بورس بازی یافت که 

از هیچ به همه جا رسیده است. فیلم آخر اسکورسیزی با نام »مرد ایرلندی« 

این پایان را به مکافات عمل نزد خداوند ربط می دهد و از این جهت منطق 

دیگری برای فروپاشی کسانی می یابد که سراغ رویای آمریکایی رفته اند. 

رویای آمریکایی در سینمای هالیوود 

بانکدارفیلمیآمریکاییمحصولسال۲۰۲۰

میلادیاســـتکههنگامپخشتیتراژآنو

قبلازظاهرشدناولینتصاویرش،جملاتی

دربارهرویایآمریکاییرادرحاشـــیهصوتی

خودقراردادهودرادامه،بهمبارزهدوسیاهپوســـتبرایداشتنسهمیازرویای

آمریکاییمیپردازد.اینیکیازمعدودفیلمهاییبهحسابمیآیدکهطیسالهای

اخیربهدفاعازرویایآمریکاییپرداختهاند.رویایآمریکاییباهنرســـینماپیوند

وثیقیداردامابیرونازوادیآنوحتیقبلازبهوجودآمدنشوجودداشتهوکمرنگ

شـــدنآنهمبهدلیلحالوهواییاستکهجامعهآمریکابهصورتواقعگرایانهبا

چنینتوهمیپیداکردهوربطچندانیبهخودسینمانداشت.رویگردانیجامعه

آمریکاازرویایآمریکاییطیسالهایاخیرصدمهقابلتوجهیبهکیفیتسینمای

اینکشورزده؛چهاینکهاصلیترینعنصرجذابیتبخشدراکثرکارهایعامهپسند

هالیوود،همینرویابود.بااینحال،طیفجدیدســـینماگرانآمریکاتلاشدارند

ازطریقبهادادنبهدیاســـپورایفرهنگیوبهعبارتیغیرسفیدپوســـتانمهاجر

ساکنآمریکاکهمیلبهادغامدرفرهنگمیزبانرادارند،مخاطبانجدیدیبرای

خوددستوپاکنند.دراینمیانفیلمبانکدارسراغرویایآمریکاییمیرودتاآن

راپشتمدجدیدزمانه،یعنیدفاعازاقلیتهایغیرسفیدپوستجامعهمخفی

کندتاژســـتجدیدیبرایاینگفتمانمطرودپیداکردهباشـــد.درپروندهایکه

خواهیدخواند،غیرازبررسیفیلمبانکداروحواشیایجادشدهبرایآنباتوجهبه

مضمونش،ارتباطخاصاینفیلمبامقولهرویایآمریکاییهمبررسیشدهاستو

درضمن،نقاطعطفپرداختنسینمابهرویایآمریکاییهمراهبااشارهبهچیستی

اینباوروخصوصیاتآنآوردهمیشود.

میلاد جلیل زاده
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